
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОРОЛЁВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2011 г. №357

О внесении дополнений в Порядок предоставления частичной 
компенсации стоимости питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях и негосударственных общеобразовательных 
учреждениях, прошедших государственную аккредитацию, 
города Королёва Московской области, утвержденный 
постановлением Главы города Королёва Московской
области от 16.12.2010 № 1938

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 
области «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям 
обучающихся в образовательных учреждениях Московской области», Уставом 
города Королёва Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления частичной компенсации стоимости 

питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях и негосударственных общеобразовательных учреждени-
ях, прошедших государственную аккредитацию, города Королёва Московской 
области,  утвержденный постановлением Главы города  Королёва Московской 
области от 16.12.2010 № 1938 (далее - Порядок), следующие дополнения:

1.1.  Пункт  3.11.  статьи  3.  Порядка  дополнить  подпунктами  3.11.1.  и 
3.11.2. следующего содержания:

«3.11.1. В случае приостановки учебного процесса в общеобразователь-
ном учреждении, приведшего к экономии бюджетных средств, частичная ком-
пенсация стоимости питания предоставляется одновременно как обучающимся, 
включенным  в  основной  список,  так  и  всем  обучающимся,  включенным  в 
резервный список.

3.11.2. В случае, когда предоставление компенсации стоимости питании 
одновременно обучающимся из основного и резервного списков недостаточно 
для полного использования образовавшейся экономии бюджетных средств, то 
дотация на питание обучающимся, включенных в основной список, предостав-
ляется в виде бесплатного горячего завтрака и обеда.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Калининградская 
правда» и разместить на официальном сайте Администрации города Королёва 
Московской области «Наукоград Королёв» (www  .  korolev  .  ru  ).

3. Информационно-аналитическому отделу (Счастливая О.О.) обеспечить 

http://www.korolev.ru/


выполнение п.2 настоящего постановления.
4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

заместителя главы администрации Ненашеву А.Г.

И.о. Главы города                                                                  А.В. Стукалов


